

# Produktdatenblatt



## Mini-Muffins, 2-fach sortiert

**Artikel - Nr.****884**

Bezeichnung des Lebensmittels

Rührkuchenkleingebäck, tiefgefroren

EAN

4009837008841

Convenience - Stufe

fertig gebacken

Dieses Produkt ist vegetarisch.

### Einheiten

Einheit	Stück *	Beutel	Karton	Lage	Palette
Menge pro Basiseinheit	1	63	126	1.260	12.600
Bruttogewicht <sup>1</sup>	0,02079	1,30977	2,61954	26,1954	261,954
Nettogewicht	0,019	1,197	2,394	23,94	239,40
L x B x H (mm)	0 x 0 x 42	350 x 240 x 0	350 x 240 x 180	-	1.200 x 800 x 1.950
Durchmesser (mm)	42	-	-	-	-
Karton / Palette	-	-	-	-	100

\* Basiseinheit des Artikels

<sup>1</sup> Gewicht in gefrorenem Zustand incl. Verpackung

### Abmessungen

Abmessungen: Ø 4,2 cm, H 4,2 cm

### Nährwerte

#### Muffin Schoko

Brennwert	1563 kJ/374 kcal
Fett	19,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	4,3 g
Kohlenhydrate	45,6 g
davon Zucker	27,9 g

### Zutaten

Wasser, Zucker, Schokotropfen (12,4%)(Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter), Rapsöl, Kartoffelstärke, WEIZENMEHL, VOLLEIPULVER, modifizierte Kartoffelstärke, VOLLMILCH, Aprikosenkernmehl, Maisquellmehl, MAGERMILCHPULVER, Glukosesirup, WEIZENQUELLMEHL, Dextrose, WEIZENSTÄRKE, Speisesalz,

### Allergene

Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE

Eiweiß	3,8 g	Backtriebmittel(Diphosphat, Natriumcarbonat), Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Aroma  Kann Spuren enthalten von: SOJA, SCHALENFRÜCHTE, SESAM, LUPINE
Salz	0,61 g	

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

### Muffin Zitrone

Brennwert	1490 kJ/356 kcal	Zucker, Wasser, Rapsöl, Kartoffelstärke, WEIZENMEHL, VOLLEIPULVER, modifizierte Kartoffelstärke, VOLLMILCH, Aprikosenkernmehl, Maisquellmehl, MAGERMILCHPULVER, Glukosesirup, WEIZENQUELLMEHL, Dextrose, WEIZENSTÄRKE, Speisesalz, Backtriebmittel(Diphosphat, Natriumcarbonat), Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, natürliches Zitronenaroma, Aroma  Kann Spuren enthalten von: LUPINE, SOJA, SESAM, SCHALENFRÜCHTE	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE
Fett	16,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	2,1 g		
Kohlenhydrate	48,7 g		
davon Zucker	30,0 g		
Eiweiß	3,8 g		
Salz	0,61 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

### Backanleitung

Bei Raumtemperatur ca. 30 Minuten auftauen lassen.

### Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

12 Monate

### Transport- und Lagerbedingungen

Dieses Produkt muss bei mindestens -18°C transportiert und gelagert werden.

### Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 25.11.2020